

Bordtennis

Det sjuder av liv i Tomelilla AIS – överfullt i träningsgrupperna: ”Vi har kölista”

24 november 2024 12:04

Det sjuder av liv i ”nya” Tomelilla AIS. Om inte annat framgick det med all önskvärd tydlighet i lördagens hemmaarrangemang Lilla Tomelillaspelen. Lite drygt 30 av de totalt 150 spelarna var Tais:are.

Jonny NilssonText

[Jonny Nilsson](#)



[Öppna bild i helskränsläge](#)

Tolv av arrangerande Tomelillas spelare i Lilla Tomelillaspelen. Bakre raden från vänster: Neo Ringström, Kian Nilsson, Viggo Henriksson, Anton Cederholm, Oscar Berg, David Tykesson och Tais-ordföranden Andreas Cederholm. Främre raden från vänster: Ossian Möller, Noah Sjöberg, Maja Jönsson, Adrian Jingmond och Liam Lauritzon.

Bild: Jonny Nilsson

Det har gått lite mer än ett år sedan Tomelilla AIS och tränaren Christian Björklund, som var anställd på 75 procent, gick skilda vägar. I denna veva upplöstes också den sittande styrelsen.

Nya krafter kom in. En helt ny styrelse tillträdde. 45-åriga Andreas Cederholm, som i sin ungdom själv spelade pingis i Tais, tog över som ordförande. En ny arbetsmodell iscensattes. I stället för att ha en 75-procentsanställd tränare byggde Tais vidare verksamheten på helt ideella krafter, företrädesvis föräldrar till barn/ungdomar som tränade bordtennis i klubben.

– I början hade vi mycket att lära, medger Andreas Cederholm, som efter 25 års uppehåll kom tillbaka till Tais som förälder till bordtennisspelande sonen Anton, född 2011.

– Jag tog upp bordtennisen igen när Anton började spela och mest för att sparra honom. Vi har bord hemma och har spelat åtskilliga timmar utanför Tomelillas träningshall.

Nu är Andreas Cederholm inte bara ordförande i Tais, han är också en av fem helt ideella tränare. De övriga är Oskar Berg, Maria Jönsson, Christer Nilsson och David Tykesson.

– Vi ansvarar för var sin träningskväll i veckan. Vi har alla gått den första grundbasutbildningen, upplyser Andreas.

– Vi börjar få riktigt bra snurr på verksamheten. Träningsgrupperna är överfulla, vi är drygt 40 ungdomar totalt. Vi har fler än tio barn som står på en kölista och vill börja spela. Vi diskuterar att starta upp en grupp till. Vi lär oss efterhand och tar hjälp av utbildningar från RF-Sisu. Det känns verkligen som att vi skapat en sammanhållning på alla plan inom klubben, som har fokus på hållbar och inkluderande. Alla hjälps åt. Vi har i dag en verksamhet som har en kostym vi kan axla och om förutsättningarna med bland annat lokal, vi saknar träningstider, ändrar sig så har vi möjlighet att växa med engagerade ungdomar och föräldrar.

Att Tomelilla AIS, som detta 2024 fyller 80 år, är en i högsta grad välmående föreningen framgick på alla plan med all önskvärd tydligen i lördags, då tävlingen Lilla Tomelillaspelen arrangerades i sporthallen vid Kastanjeskolan.

Cirka 30 av de 150 deltagarna var Tais:are.

Funktionärsstaben var till brädden fylld.

– När vi satte upp borden hjälptes 40 personer till. Tack vare att vi var så många tog det bara en timme. Vi har tagit in Bosse Håkansson från Skurup som tävlingsledare, annars är det bara ideella krafter som hjälper till som funktionärer, upplyser Andreas Cederholm.

Tais-ordföranden tog själv plats vid bordet och gjorde det så bra att han slutade tvåa i poolen med tävlingens högst rankade spelare. Han fick ge sig bara mot Tobias Andersson, tidigare Tomelilla AIS men nu tillhörande IF Ale. Trea blev för övrigt en annan ex-Tais:are, Jim Thiesen, nu med IFK Lund som klubbadress.

På vägen till "finalen" fick Andreas det tvivelaktiga nöjet att möta och besegra sonen Anton.

– Anton fick inte till de riktigt och hade en lite kämpig dag, men han har framtiden för sig. Hans tid kommer, betonar pappa Andreas.

Andreas och Anton ingår för övrigt i Tomelillas representationslag som hör hemma i Skånes distriktsserie division 4, detta tillsammans med Stefan Hallgren, Markus Nilsson, Oscar Berg och Viggo Håkansson. En av lagets hittills tre spelade matcher har vunnits. Tais har även två lag som är med i ungdomsseriespelet.

Noteras kan att Lilla Tomelillaspelen var en så kallad D-tävling, en bredd- och nybörjartävling öppen för alla, oavsett nivå. De 150 deltagarna delades in i pooler med vardera fyra till sex spelare där alla mötte alla. Poolindelningen gjorde efter poängen på den dagsaktuella rankinglistan i Sverige. Spelarna med högst rankingpoäng möttes i "bästa" poolen, spelarna med de näst högsta poängen i nästa pool, och så vidare.

– En perfekt tävling för barn och ungdomar att börja med. Kul att så många valde att komma hit.



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

Tomelilla AIS-spelaren Anton Cederholm visade upp sig på hemmaborden i sporthallen vid Kastanjeskolan.

Bild: Jonny Nilsson



Öppna bild i helskärmsläge

Tais:aren Liam Lauritzen vann sin pool med Casper Andersson Otfors från Winnö som tvåa och Levis Bohlin Rosén från Eslövs AI BTK på tredjeplatsen.
Bild: Jonny Nilsson



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

Viggo Henriksson, en av ett 30-tal hemmaspelare i Lilla Tomelillaspelen.

Bild: Jonny Nilsson



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

Lena Svensson, Sjöbo BTK, med fullt fokus på bollen.

Bild: Jonny Nilsson



[Öppna bild i helskärmsläge](#)

William Svensson, Eslövs AI BTK, en av många unga förmågor som deltog i Lilla Tomelillaspelen.

Bild: Jonny Nilsson

- [Jonny Nilsson](mailto:jonny.nilsson@ystadsallehanda.se)jonny.nilsson@ystadsallehanda.se